
Rang Bundesland T-Wert:
E-Pkw pro Ladepunkt E-Pkw-Bestand Ladepunkte

1 Sachsen 13,9 52.597 3.784

2 Mecklenburg-Vorpommern 14,6 18.039 1.235

3 Thüringen 15,1 29.261 1.935

4 Sachsen-Anhalt 15,9 25.719 1.619

5 Schleswig-Holstein 17,1 68.879 4.028

6766 Bremen 17,2 11.641

20.5227 Bayern 18,5 380.440

2.8898 Berlin 19,3 55.714

2.0599 Brandenburg 19,7 40.553

17.02210 Baden-Württemberg 19,9 339.434

9.80011 Niedersachsen 20,1 196.529

2.37412 Hamburg 20,3 48.232

17.81813 Nordrhein-Westfalen 26,0 462.877

3.73214 Rheinland-Pfalz 26,6 99.276

7.23615 Hessen 28,1 203.658

76616 Saarland 30,0 22.966

Das VDA-E-Ladenetz-Ranking
Stand 1. Juli 2023

Die besten Bundesländer nach T-Wert
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Das VDA-E-Ladenetz-Ranking
Stand 1. Juli 2023

Die besten Bundesländer nach A-Wert

Rang Bundesland A-Wert:
Pkw pro Ladepunkt Pkw-Bestand Ladepunkte

1 Hamburg 343 815.058 2.374

2 Baden-Württemberg 406 6.916.464 17.022

3 Bayern 408 8.371.644 20.522

4 Berlin 431 1.246.215 2.889

5 Schleswig-Holstein 432 1.740.854 4.028

6766 Bremen 444 299.966

9.8007 Niedersachsen 505 4.946.040

7.2368 Hessen 538 3.895.713

3.7849 Sachsen 578 2.186.891

17.81810 Nordrhein-Westfalen 591 10.523.610

1.93511 Thüringen 617 1.193.461

3.73212 Rheinland-Pfalz 704 2.626.423

2.059

13

Brandenburg 717 1.476.537

1.235

14

Mecklenburg-Vorpommern 716 884.153

1.61915 Sachsen-Anhalt 754 1.220.579

76616 Saarland 850 650.993
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Das VDA-E-Ladenetz-Ranking
Stand 1. Juli 2023

Die besten Bundesländer nach S-Wert

Rang Bundesland S-Wert:
E-Pkw pro Schnellladepunkt E-Pkw-Bestand Schnell-

ladepunkte

1 Thüringen 48,2 29.261 607

2 Sachsen-Anhalt 50,0 25.719 514

3 Mecklenburg-Vorpommern 51,0 18.039 354

4 Sachsen 68,1 52.597 772

5 Brandenburg 73,5 40.553 552

8206 Schleswig-Holstein 84,0 68.879

1.0807 Rheinland-Pfalz 91,9 99.276

2.0248 Niedersachsen 97,1 196.529

3.6899 Bayern 103,1 380.440

39710 Hamburg 121,5 48.232

44711 Berlin 124,6 55.714

2.67212 Baden-Württemberg 127,0 339.434

3.14113 Nordrhein-Westfalen 147,4 462.877

7814 Bremen 149,2 11.641

1.30915 Hessen 155,6 203.658

12116 Saarland 189,8 22.966
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